
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 
 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N°70 
 

 

 

 

OGGETTO:BANDO DI MOBILITÁ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL D.LGS. N.165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 

TEMPO PIENO 36 ORE DI N. 1 (UNO) POSTO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

CAT. C (C.C.N.L. 21.05.2018)" PRESSO L'AREA SERVIZI SOCIALI. NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE      
 

 

L’anno duemilaventidue, addì ventidue, del mese di settembre, alle ore 18:30, nella sede di Perosa 

Argentina in Via Roma 22, si è riunita la Giunta della Unione Montana dei Comuni Valli Chisone e 

Germanasca nelle persone dei Signori: 

 

 

 Assessore Presente 

 VENTRE Marco Sì 

 LEGER Riccardo Giust. 

 ZOGGIA PAOLA Sì 

 GARAVELLO ANDREA Sì 

 TRON Rino Sì 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti:1 

 

 

 

Assume la Presidenza il Presidente  VENTRE Marco 

 

Assiste alla seduta il Segretario, SOLARO Graziano 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Richiamata la Deliberazione della dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca del 14.07.2022, 
n.57, con la quale è stato approvato il programma fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024; 
 
Considerato che nella suddetta deliberazione è stata prevista, tra l’altro, per l’anno 2022, l’assunzione mediante 
mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. per 36 ore settimanali di “Istruttore 
Amministrativo” – Categoria C,  da destinare all’Area Servizi Sociali, Servizi; 
 
Rilevato  che il c. 2 bis dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i. in materia di passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse, dispone che le Amministrazioni, prima di procedere all’espletamento di procedure 
concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al c. 
1, provvedendo, in via prioritaria, all’immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in 
posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di 
trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio; 
 
Dato atto che sono state inviate le apposite comunicazione congiuntamente alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
– Dipartimento della Funzione Pubblica in Roma, al Centro per l’impiego di Pinerolo e alla Direzione Formazione 
Professionale Lavoro – Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro di Torino, a mezzo raccomandata a/r, così come 
previsto dall’art. 34-bis del D.Lgs.165/2001; 
 
Vista la determinazione del responsabile del servizio del 22.08.2022, n. 279, mediante la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 per la per la copertura a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di n. 1 (uno) posto di “Istruttore amministrativo – Cat. C – C.C.N.L. 21.05.2018” – 
presso l’area Servizi Sociali;  
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio del 22.09.2022, n.319, con la quale, esaminate le domande, si 
approva l’elenco dei candidati ammessi; 
 
Visto l’art. 36 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale del Comune di Villar Perosa del 09.07.2008, n. 54 e s.m.i. fino all’approvazione di un proprio Regolamento 
lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca prevede che “…si applicano le norme 
dettata nei corrispondenti regolamenti vigenti nel Comune di maggiori dimensioni demografiche…” il quale prevede, 
tra l’altro: 

“…1. La Commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione e la eventuale preselezione, sarà nominata con 
deliberazione di Giunta Comunale nel rispetto delle norme di cui all’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come 
modificato dall’art. 9 del D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, nonché negli articoli 35 e 57,comma 1, lett a) , del D.Lgs  
n. 30 marzo 2001, n. 165. 
2. La commissione sarà coì composta: 
a) dal responsabile dell’area cui appartiene il posto da ricoprire avente i requisiti di cui al precedente art. 24 – 
presidente di diritto; 
b) 2 membri effettivi, se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, esperti 
nelle materie oggetto di concorso stesso oppure apicale nell’ente da cui dipendono…”; 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di 
garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, 
salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando 
il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera e); 
 
Valutato nominare la Commissione Esaminatrice del  bando di  mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 
165/2001 per la per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 (uno) posto di “Istruttore 
amministrativo – Cat. C – C.C.N.L. 21.05.2018” – presso l’area Servizi Sociali, nel seguente modo: 

a) Dr. Solaro Graziano  –  Dirigente dei Servizi Sociali dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e 
Germanasca - Presidente; 

b) Sig.ra Bono Maria Grazia – Dipendente dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca - 
Componente 

c) Sig.ra Chapelle Marina - Dipendente dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca - 
Componente; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto inoltre nominare quale Segretaria della Commissione Esaminatrice del  bando di  mobilità volontaria esterna 
ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 per la per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 (uno) 
posto di “Istruttore amministrativo – Cat. C – C.C.N.L. 21.05.2018” – presso l’area Servizi Sociali SIg.ra Pons Simona 
Dipendente dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca; 
 
Ricordato che i componenti delle Commissioni Esaminatrici, all’atto dell’insediamento della Commissione stessa, 
debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità ai sensi dell’art. 
35-bis del D. Lgs. 165/2001;  
 
Visti:  

 il D.Lgs. 165/2001;  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, 
hanno espresso parere favorevole: 

 Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Acquisito il parere di conformità a leggi, Statuto e regolamenti espresso dal Segretario dell’Unione Montana;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
di richiamare, quale parte integrante del presente deliberato, la premessa narrativa; 
 
di nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione Esaminatrice Commissione Esaminatrice del  bando di  
mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 per la per la copertura a tempo indeterminato e a 
tempo pieno di n. 1 (uno) posto di “Istruttore amministrativo – Cat. C – C.C.N.L. 21.05.2018” – presso l’area Servizi 
Sociali: 

 Dr. Solaro Graziano  –  Dirigente dei Servizi Sociali dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e 
Germanasca - Presidente; 

 Sig.ra Bono Maria Grazia – Dipendente dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca; - 
Componente 

 Sig.ra Chapelle Marina - Dipendente dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca; - 
Componente; 

 
nominare quale Segretaria della Commissione Esaminatrice del  bando di  mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 
30 del d.lgs 165/2001 per la per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 (uno) posto di “Istruttore 
amministrativo – Cat. C – C.C.N.L. 21.05.2018” – presso l’area Servizi Sociali la Sig.ra Pons Simona - Dipendente 
dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca; 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli 
Chisone e Germanasca;  
 
di dare atto che la presente deliberazione, con votazione unanime e separata, espressa nelle forme e nei modi di 
legge, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

VENTRE Marco  

IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 

SOLARO Graziano  

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano  

 
 


